
Zápis ze zasedání Vědecké rady PřF UP v Olomouci 

které se konalo ve středu 21. května 2014 od 10.00 hodin 

v zasedací síni děkanátu PřF UP, 17. listopadu 12, Olomouc 

Stránka 1 z 3 

 

 

Přítomno:  28 členů VR dle prezenční listiny 
 

Přítomni: prof. Jan Andres, prof. Ondřej Bábek, prof. Ladislav Bocák, prof. Stanislav Bureš,     

prof. Jaroslav Doležel, prof. Miloslav Dušek, prof. Zdeněk Dvořák, prof. Ivo Frébort, prof. Pavel 

Hobza, doc. Jiří Horák, prof. Miroslav Hrabovský, doc. Karel Hron, prof. Petr Ilík, prof. František 

Kocourek, prof. Aleš Lebeda, prof. Karel Lemr, doc. Petr Rapant, prof. Jan Řídký, prof. Jozef 

Šamaj, prof. Marek Šebela, prof. Josef Šlapal, prof. Ondřej Šráček, doc. Vladimír Špunda,          

prof. Emil Tkadlec, prof. Zdeněk Trávníček, prof. Vít Voženílek, prof. Eva Zažímalová, prof. Radek 

Zbořil 

 

Omluveni: prof. Radim Bělohlávek, doc. Miroslav Čech, prof. Zuzana Došlá, prof. Radomír Halaš, 

doc. Jan Hlaváč, prof. Zdeněk Hradil, prof. Petr Jančar, prof. Ludmila Křivánková, doc. Petr 

Kubíček, doc. Jan Kühr, prof. Miroslav Mašláň, doc. Jan Peřina, prof. Oldřich Pytela,prof. Eva 

Tesařová 

 

Hosté: doc. Roman Kubínek, prof. Jan Nauš, prof. Michaela Vorlíčková, doc. Martin Kubala, doc. 

Miroslav Šíp, Jiří Pinkas, Jan Paleček, prof. Ivo Šafařík 

 

Program: 

1. Různé - jmenování členů státnicových komisí, školitelů, člena oborové rady 

2. Habilitační řízení v oboru v oboru Biofyzika – Mgr. Olga Nováková, Dr. 

3. Habilitační řízení v oboru v oboru Fyzikální chemie – RNDr. Aleš Panáček, Ph.D.  

 

 Zasedání VR zahájil prof. Frébort - děkan PřF UP. Přivítal všechny přítomné a poděkoval 

jim, že se na zasedání VR dostavili podruhé během tak krátké doby. Prof. Frébort předal slovo     

doc. Kubínkovi, který představil návrhy na jmenování a dojmenování členů státnicových komisí     

a školitelů v doktorském studijním programu s platností od 1. září 2014 do 31. ledna 2018.  

 Prvním bodem byl návrh na jmenování členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v bakalářském a navazujícím magisterském studiu s platností od 1. září 2014 do 31. ledna 2018. 

Návrh byl předkládán v samostatném souboru, který byl součástí podkladových materiálů.         

Doc. Kubínek požádal členy VR o zařazení dalších čtyř osob do státnicových komisí. Jednalo se     

o Mgr. Jana Hercika (obor Geografie), doc. Mgr. Janu Kukutschovou, Ph.D., (obor 

Nanotechnologie), Mgr. Katku Polákovou, Ph.D. (obor Nanotechnologie) a Mgr. Veroniku 

Pivodovou, Ph.D. (obor Bioorganická chemie). Z řad členů VR nezazněly žádné připomínky. 

 

Návrhy schválili členové VR 28 hlasy pro, 0 proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení k bodu 1a: Vědecká rada souhlasí, aby se novými členy komisí pro SZZ stali 

navrhovaní členové. Schválené komise jsou uvedeny v příloze tohoto zápisu.  

 

 Druhým bodem v různém bylo schválení návrhů na jmenování členů komisí pro státní 

rigorózní zkoušky s platností od 1. září 2014 do 31. ledna 2018. Návrh byl předkládán 

v samostatném souboru, který byl součástí podkladových materiálů.  

 

Návrh schválili členové VR 28 hlasy pro, 0 proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení k bodu 1b: Vědecká rada souhlasí, aby se novými členy komisí pro státní rigorózní 

zkoušky stali navrhovaní členové. Schválené komise jsou uvedeny v příloze tohoto zápisu.  

 

 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady PřF UP v Olomouci 

které se konalo ve středu 21. května 2014 od 10.00 hodin 

v zasedací síni děkanátu PřF UP, 17. listopadu 12, Olomouc 

Stránka 2 z 3 

 

 

Doc. Kubínek pokračoval návrhem na jmenování členů komise pro SZZ Pedagogika-Psychologie 

s platností od 1. září 2014 do 31. ledna 2018. Návrh byl předkládán v samostatném souboru, který 

byl součástí podkladových materiálů.  

 

Návrhy schválili členové VR 23 hlasy pro, 0 proti a 5 se zdrželo hlasování.  

Usnesení k bodu 1c: Vědecká rada souhlasí, aby se novými členy komisí pro SZZ stali 

navrhovaní členové. Schválené komise jsou uvedeny v příloze tohoto zápisu. 

 

Doc. Kubínek představil další návrh na jmenování školitelů v doktorském studijním programu 

P1703 Fyzika, studijní obor 1702V001 Aplikovaná fyzika. V diskuzi, zda jsou školitelé jmenováni 

na dané téma vystoupili: prof. Dušek, prof. Andres, prof. Frébort. Nadále platí, že školitel je 

jmenován na konkrétní téma, které je uvedeno v návrhu na jmenování. O jednotlivých školitelích se 

hlasovalo samostatně. Ve všech třech případech hlasovali členové VR stejně.  

 

Návrhy schválili členové VR  28 hlasy pro, 0 proti a nikdo se nezdržel.  

Usnesení k bodu 1d: VR schválila nové školitele Mgr. Jiřího Kvitu, Ph.D., Mr. Libora Nožku, 

Ph.D. a Mgr. Karla Lemra, Ph.D..  

 

Doc. Kubínek představil další návrh na jmenování školitele, RNDr. Rostislava Vodáka, Ph.D., 

v doktorském studijním programu P1104 Aplikovaná matermatika, studijní obor 1103V004 

Aplikovaná matematika.  

 

Návrh schválili členové VR  28 hlasy pro, 0 proti a nikdo se nezdržel.  

Usnesení k bodu 1e: VR schválila nového školitele RNDr. Rostislava Vodáka, Ph.D.. 

 

Členové VR vzali na vědomí, ukončení členství RNDr. Karla Černého, Ph.D. v oborové radě 

doktorského studijního programu 1703V001 Aplikovaná fyzika a na pozici školitele, z důvodu 

ukončení pracovně právního vztahu.  

 

Posledním bodem v bodu „Různé“ bylo schválení na jmenování členů oborové rady v doktorském 

studijním programu P1417 Chemie, doc. Petra Fryčáka a doc. Jana Petra.  

 

Členové VR hlasovali 28 hlasy pro, 0 proti a nikdo se nezdržel.   

Usnesení k bodu 1g): Vědecká rada schválila, aby se novými členy oborové rady stali:          

doc. RNDr. Petr Fryčáka, Ph.D. a doc. RNDr. Jan Petr, Ph.D..  

 

Doc. Kubínek předal slovo prof. Dvořákovi, který pokračoval druhým bodem programu, 

habilitačním řízením Mgr. Olgy Novákové, Dr. v oboru Biofyzika. Prof. Dvořák předal slovo 

předsedovi habilitační komise, prof. Naušovi, který představil uchazečku a seznámil členy VR se 

stanoviskem komise a s průběhem přednášky před odbornou veřejností. Poté Dr. Nováková 

vystoupila s přednáškou, ve které shrnula svoji práci. Na zasedání VR byli přítomni všichni tři 

oponenti, kteří postupně přečetli své posudky a položili Dr. Novákové své otázky. Na ně jim 

habilitantka uspokojivě odpověděla. Ve veřejné diskuzi vystoupili prof. Lebeda, prof. Nauš,        

prof. Frébort a prof. Vorlíčková.  

 

Prof. Dvořák navrhl, pro toto zasedání VR, do funkce skrutátorů prof. Ladislava Bocáka                   

a prof. Stanislava Bureše – oba byli schváleni 26 hlasy pro, 0 proti a 2 se zdrželi hlasování.  

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady PřF UP v Olomouci 

které se konalo ve středu 21. května 2014 od 10.00 hodin 

v zasedací síni děkanátu PřF UP, 17. listopadu 12, Olomouc 

Stránka 3 z 3 

 

 

VR schválila skrutátory, kterými byli pro toto zasedání zvoleni prof. Ladislav Bocák                            

a prof. Stanislav Bureš. 

 

V neveřejné diskuzi k habilitačnímu řízení Dr. Novákové vystoupili prof. Vorlíčková, prof. Zbořil, 

prof. Nauš, prof. Šlapal, prof. Andres, prof. Řídký, doc. Paleček, prof. Ilík. Poté hlasovali členové 

VR o návrhu na jmenování, Mgr. Olgy Novákové, Dr. docentkou v oboru Biofyziky 9 hlasy pro, 13 

proti a 6 hlasů bylo neplatných.  

 

Usnesení k bodu 2: Vědecká rada PřF UP v Olomouci neschválila návrh jmenovat Mgr. Olgu 

Novákovou, Dr. docentkou v oboru Biofyzika a habilitační řízení se tímto zastavuje. 

 

Třetím bodem programu bylo habilitační řízení RNDr. Aleše Panáčka, Ph.D. v oboru Fyzikální 

chemie. Předseda komise prof. Otyepka se ze zasedání VR omluvil a pověřil prof. Hobzu (člena 

habilitační komise), aby ho na tomto zasedání zastupoval. Prof. Hobza představil kandidáta, 

seznámil členy VR se stanoviskem komise a shrnul přednášku před odbornou veřejností.              

Dr. Panáček shrnul svoji práci v přednášce na téma „Příprava a biologická aktivita nanočástic 

stříbra“. Z řad oponentů byli přítomni prof. Pinkas a prof. Šafařík, kteří seznámili členy VR se 

svými posudky a položili své otázky. Za doc. Anzenbacherovou přečetl posudek prof. Hobza. 

Následovala veřejná diskuze, do které přispěli prof. Dvořák, prof. Lebeda, prof. Ilík, prof. Šamaj, 

prof. Lemr, prof. Šráček. Dr. Panáček odpověděl na všechny položené otázky. Do neveřejné diskuze 

se zapojili prof. Zažímalová a prof. Lebeda. Poté hlasovali členové VR o návrhu na jmenování 

RNDr. Aleše Panáčka, Ph.D. docentem. 

 

Návrh byl schválen 26 hlasy pro, 0 proti a 2 hlasy byly neplatné. 

Usnesení k bodu 3: Vědecká rada PřF UP v Olomouci schválila návrh jmenovat RNDr. Aleše 

Panáčka, Ph.D. docentem v oboru Fyzikální chemie a pověřila děkana PřF UP k podání 

návrhu na jmenování docentem podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách k rukám 

rektora UP v Olomouci. 

 

 

Tímto bodem byl program zasedání ukončen. Příští zasedání Vědecké rady Přírodovědecké fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci se uskuteční ve středu 15. října 2014.  

 

    

 

prof. RNDr. Ivo Frébort, CSc., Ph.D.  prof. RNDr. Zdeněk Dvořák, DrSc., Ph.D. 

děkan PřF UP a předseda VR PřF UP  proděkan PřF UP pro vědu a výzkum 

        

        

 

zapsala Mgr. Michaela Kratochvílová 

referentka oddělení VaV PřF UP 

 

 

 

V Olomouci 21. května 2014 

 


